ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƢỜNG ĐÔNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /QĐ-UBND

             Đông Sơn, ngày         tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra VSATTP trong Tháng hành động

vì an toàn thực phẩm trên địa bàn phƣờng Đông Sơn năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG ĐÔNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-UBND, ngày 13/01/2025 của UBND phường

về Kiểm tra an toàn thực phẩm trên địa bàn phường năm 2025; Kế hoạch số 129

/KH-UBND ngày 10/4/2025 của UBND phường Đông Sơn về triển khai “Tháng

hành động vì an toàn thực phẩm” trên địa bàn phường năm 2025;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa xã hội phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra VSATTP trong Tháng hành động vì an

toàn thực phẩm trên địa bàn phường Đông Sơn năm 2025, gồm các ông, bà có tên

sau đây:

Trưởng đoàn:  ng   i Thành Tuyên, Phó chủ tịch U    phường

Phó đoàn:  à Phan Thị  im  anh, Trưởng Tr m   t  phường

Các thành viên gồm:

-  ng: T  Văn Tâm, Trưởng Công an phường phường

-  à: Vũ Thị Hà, Công chức Văn hóa - Xã hội

-  à: Vũ Thị  ung, Công chức Tư pháp - Hộ tịch phường

-  ng: Hà Văn Giang, Công chức Địa chính    - MT phường

-  ng:  ê Văn Hải, Công chức Đ i chính - Xây dựng

- Đ i diện trưởng các khu phố, Ban quản lý chợ Đông Sơn tham gia khi

kiểm tra các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn.

Thƣ ký:  ng  ùi Hữu  guyên, Công chức Văn phòng - thống kê phường.

2

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ tổ chức, kiểm tra chất lượng VSATTP

trên địa bàn phường theo đúng    ho ch số 29/KH-U   , ngày 13/01/2025 của

U    phường về Kiểm tra an toàn thực phẩm trên địa bàn phường năm 2025  K

ho ch số 129/KH-U    ngày 10/4/2025 của U    phường Đông Sơn về triển

khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” trên địa bàn phường năm 2025.

Tham mưu cho Chủ tịch UBND phường ra Quy t định xử lý vi ph m đối

với các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm vi ph m theo quy định của pháp luật

hiện hành.

Tổng hợp báo cáo kiểm tra bằng văn bản gửi về Chủ tịch U    phường,

Trưởng  CĐ Q  VSATTP phường và báo cáo U    thị xã, Văn phòng Điều

phối VSATTP thị xã theo quy định.

Thời gian kiểm tra: Từ ngày 20/4 - 15/5/2025, cả trong và ngoài giờ hành

chính.

 Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quy t định có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Công chức Văn phòng thống kê, Công chức Tài chính k  toán, Công chức

địa chính nông nghiệp - môi trường, Công chức Địa chính xây dựng, Công chức

văn hóa xã hội phường, Trưởng tr m y t , Trưởng công an phường, Trưởng các

khu phố, Tổ trưởng tổ giám sát ATTP, các  an, ngành, có liên quan và các ông,

bà có tên t i Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quy t định này./.

Nơi nhận:
-  hư điều 3;

-  ưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Chinh

		2025-04-11T15:59:27+0700

		2025-04-14T10:19:57+0700

		2025-04-14T10:19:58+0700

		2025-04-14T10:20:40+0700